
č ís l o s ml o u v y Zh o t o v it e l e : DZ 19010337/Mi ČÍSLO SMLOUVY OBJEDNATELE: 6219053570/4

Do d a t e k č . 4
ke smlouvě o dílo č. 6219053570 (č. smlouvy zhotovitele: DZ 19010337/Mi) ze dne 28.8.2019,

„BYTOVÝ DŮM PRO SENIORY CEJL - DPS“
dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

1. Smluvní strany

Statutární město Brno
Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno
JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou
44992785
CZ44992785
Česká spořitelna, a.s.
Olbrachtova 1929/62
140 00 Praha 4
IČ: 45244782
111246222/0800

Objednatel:
adresa:
zastoupený:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:

č. účtu:
k podpisu smlouvy je na základě usnesení Rady města Brna přijatého na R8/117 schůzi konané dne
18.11.2020, bod 57, pověřena JUDr. Iva Marešová, vedoucí Bytového odboru MMB
oprávněn jednat
ve věcech smluvních: JUDr. Iva Marešová, vedoucí Bytového odboru MMB,

Malinovského nám. 3, 601 67 Brno
vedoucí oddělení Bytového odboru

MMB, Malinovského nám. 3, 601 67 Brno
ve věcech technických:

(dále jen Objednatel)

a

Zhotovitel:
se sídlem
zastoupený:

Metrostav a.s.
Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8

ředitelem divize 1

00014915
CZ00014915
Komerční banka, a.s., Praha 1
1809071/0100

tel:
e-mail:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
č. účtu:
zapsán v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíle B, vložka 758
oprávněn jednat
ve věcech smluvních:
ve věcech technických:
(dále jen Zhotovitel)

ředitel divize 1
vedoucí projektu

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 4 (dále jen Dodatek) ke smlouvě o dílo
č. 6219053570 ze dne 28.8.2019, na akci „Bytový dům pro seniory Cejl - DPS“ (dále jen Smlouva o dílo):

1

/



ČÍSLO SMLOUVY ZHOTOVITELE: DZ 19010337/Ml ČÍSLO SMLOUVY OBJEDNATELE: 6219053570/4

I.
V souvislosti s požadavkem na provedení dodatečných stavebních prací (vícepráce) a požadavkem na
neprovedení některých prací (méněpráce) oproti sjednanému Rozsahu předmětu smlouvy v části
stavba v čl. 2, odst. 2.6. Smlouvy o dílo a tam citované projektové dokumentaci v bodu 2.6.1., se smluvní
strany dohodly na doplnění čl. 2, odst. 2.6. Smlouvy o dílo o bod 2.6.3. takto:

„ 2.6.3. Vícepráce: Komunikace a zpevněné plochy - REVIZE (ZL36), EPS, vpusti, napájení
požárních zařízení a elektro - změna dispozice 1.NP (ZL37), Sanitární vybavení -
REVIZE (ZL38), ZTI, ÚT - doplnění dle skutečnosti k datu 16.6.2020 (ZL39), VZT -
REVIZE a s tím související úprava podhledů a izolací (ZL40), Nový železobetonový věnec
4.NP Cejl 75 (ZL41), Elekro - REVIZE (ZL42), Výplně otvorů - REVIZE (ZL43), Krov -
doplnění dle skutečnost (ZL44), Změna dispozice 1.PP a 1.NP (ZL45), Schodiště Z01,
Z02 - REVIZE (ZL46), Kuchyňské linky (ZL47), Kuchyňské linky (ZL48 - technický),
Výplně otvorů - REVIZE (ZL49 - technický), Poštovní schránky (ZL50).

Méněpráce jsou zahrnuty ve změnových listech Zl č. 36, ZL č. 37, ZL č. 38, ZL č. 39, ZL
č. 40, ZL č. 41, ZL č. 42, ZL č. 43, ZL č. 45, ZL č. 46 a ZL č. 47.“

Podrobný rozsah změn je specifikován změnovými listy ZL č. 36 až ZL č. 50 a položkovými rozpočty
víceprací a méněprací ZL č. 36 až ZL č. 50, které tvoří přílohy tohoto Dodatku.

III.

Smluvní strany se dohodly, že v důsledku doplnění Smlouvy o dílo o bod 2.6.3. tímto Dodatkem, se
cena díla navyšuje o částku 2 642 487,25 Kč bez DPH (slovy: dvamilionyšestsetčtyřicet
dvatisícčtyřistaosmdesátsedm korun českých dvacetpět haléřů), a čl. 4 Smlouvy o dílo se v odst. 4.1.1.
proto mění tak, že zní:

„4. Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny
4.1. Výše sjednané ceny
4.1.1. Obě smluvní strany sjednaly za provedení díla nejvýše přípustnou cenu ve výši

Cena bez DPH
(slovy: stoosmmilionůdvěstědvacetsedmtisícčtyřistapadesáttři korun českých, čtyřicet haléřů)

16 234118,01 Kč
(slovy: šestnátmilionůdvěstětřicetčtyřitisícstoosmnáct korun českých, jeden haléř

108 227 453,40 Kč

DPH 15%

Cena celkem včetně DPH
(slovy:
čtyřicetjedna haléřů).11

124 461 571,41 Kč
stodvacetčtyřimilionůčtyřistašedesátjednatisícpětsetsedmdesátjedna korun českých

IV.

Ostatní ujednání Smlouvy o dílo zůstávají beze změny.

Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu zástupců obou smluvních stran a účinnosti dnem jeho
uveřejnění prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru

2 l



č ís l o s ml o u v y Zh o t o v it e l e : DZ 19010337/Mi ČÍSLO SMLOUVY OBJEDNATELE: 6219053570/4

smluv), ve znění pozdějších předpisů. Objednatel se zavazuje, že tento dodatek zašle správci smluv do
30 dnů od jeho uzavření.

Dodatek byl vyhotoven ve třech stejnopisech, z toho dva jsou určeny pro Objednatele a jeden pro
Zhotovitele.

Přílohy
změnové listy ZL č. 36 až ZL č. 50, včetně položkových rozpočtů víceprací a méněprací

Doložka
ve smyslu § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění

Tento Dodatek byl projednán a schválen na schůzi Rady města Brna č. R8/117, které se konalo dne
18.11.2020 usnesením č. 57.

V: Brně V: Praze
27 11. 2020

Dne: Dne:

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

JUĎr. Iva Marešová,
vedoucí Bytového odboru MMB ředite/divize 1

STATUTflHNf MĚSTO BRNO
MAGISTRÁT MĚSTA SRNA

Bytový odbor
- Mallhovského nám. 3

$01 67 BRNO

fl.
180 00 Praha^S Kožeíuž

ÍC 00 01 49 15
(0101)

S,
Má 2450/4Uu 1 '

3


